- Court, c. 1450–1521* (Durham, 1979), 252: ms. Roma, Bibl. Angelica, 246, ff. 252r–263r, is a transcription of an oration delivered by Passerino in 1481.
25. R. 19, 186r.
26. The following sums were probably distributed on the same basis as this award of 25 *ducati*: the sum that the *Priori*, in 1476, ordered to *Vicecancelliere* to pay a citizen committed to the ‘studium legum et iuris civilis pro studio suo et doctoratu’ in Rome (quoted in Giuseppe Lombardi, ‘Tre biblioteche viterbesi del XV secolo’, in Lombardi (ed.), *Saggi*, 309–36); and the 26 *ducati* paid to Anselmo di ser Giovan Battista dei Nini ‘eruditus adulescens [...] per gli studi’, registered in the *Bollettario del Comune* (Bo.) 1524 in October 1530.
27. Viterbo, Biblioteca Comunale degli Ardentì, Archivio storico preunitario, II F 2 20, *Bollettario del Comune* (Bo.) 1524, August 1528: ‘Tibi eximio artium et medicine doctori magistro Iacobo ser Ambrosii salutem. Quam diu et fere semper consuevit respublica virtutum sectatores non solum dignis prosequi laudibus verum etiam pro ipsius rei publice viribus summis meritis decorare et in eorum cum evenerit subvenire necessitatibus, ne igitur a nostrorum tam laudabili maiorum istituto discedamus duximus te magistrum Iacobum antedictum pluribus decoratum virtutibus aliquibus muneribus et gratis onestare, ut tui exemplo alii ad similia fiant promptiores et audaciores; idcirco iuxta nostrum solitum nostrisque Communis solitam et laudabilem consuetudinem pro tui subventionem studii te antedictum magistrum Iacobum physicum nostris Communis ducatorum triginta sex ad Lta facimus et harum serie constituimus creditorum etc. mandantes etc.’.
- April 1532: ‘Exierunt etiam patentes littere in favorem eruditi iuvenis magistri Antonii Ioannis Turchii artium et medicine professoris et sectatoris pro summa et quantitate ducatorum triginta sex ad Lta iuxta solitum, et hoc pro subventionem sui studii’. Antonio Turco would be appointed lecturer at the *Studium* in 1546 (see below).
28. Bo. 1545–48.
29. Bo. 1545.
30. Ibid.
31. Bo. 1542, June 1543: ‘Allo erudito giovane Cesari Polione studente in Bologna in iure civile scuti nove de iulii dece per scudo et per lui a Lutiano Polione suo tiano, quali sonno per resto delli scudi dice et otto che la nostra comunità per vigore delli Statuti è solita dare a dicti studenti, atteso ancora che in forma ha prestata cautione che in evento che non si fesse dottore de restituirli alla comunità come ne è rogato il nostro cancelliere, et ancora di consenso del reverendissimo signor Vicelegato nostro’.
32. R. 44, 54v.
33. R. 67, 20r: ‘Et che il magistro Ascanio figlio di magistro Leonardo Delicati il quale ha ricevuti li 18 scudi soliti darsi per prima dalla comunità per vigore dello Statuto, debba restituirli in termine di 18 mesi, cioè uno scudo il mese, et per quo effecto durante detti 18 mesi segli faccia la bolletta di scudi cinque solamente il mese et scud’uno si ritenga per tal conto per la